УТВЕРЖДАЮ Председатель Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова»

им. В.И. Назарова»

<u>Зимия</u> О.В. Ухмыленко

«30» *декабря* 2014 г.

ПЛАН работы Комиссии по противодействию коррупции на 2015 год

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок исполне ния	Ответственный
1	Информирование о фактах, свидетельствующих о коррупции, в техникуме	ежеквар тально	О.В. Ухмыленко, заместитель директора по УВР
2	Взаимодействие с государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией	постоянно	И.Л. Бережная, социальный педагог
3	Взаимодействие с общественностью и СМИ по вопросам противодействия коррупции	постоянно	И.П. Кущ, педагог- организатор
4	Участие в выполнении поручений вышестоящих государственных органов по предотвращению проявлений коррупции и их выявлению	постоянно	О.В. Ухмыленко, заместитель директора по УВР
5	Обобщение и анализ поступающей от государственных органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, информации о нарушениях законодательства о борьбе с коррупцией работниками государственных организаций	постоянно	О.В. Ухмыленко, заместитель директора по УВР И.Л. Бережная, социальный педагог
6	Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции:	ежеквар тально	О.В. Ухмыленко, заместитель

8.0		- Ежеквартальный анализ выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции; - Обеспечение открытости деятельности техникума; - Анализ эффективности мероприятий с обучающимися и их законными представителями; -О работе педагогов по воспитанию негативного отношения к фактам коррупции		директора по УВР
	7	Анализ работы Комиссии по противодействию коррупции за 2015 год	декабрь	О.В. Ухмыленко, заместитель директора по УВР
	8	Разработка и утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции и Плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2016 год	декабрь	О.В. Ухмыленко, заместитель директора по УВР